

**PROTOKOLAT:**

Ordinær generalforsamling afholdt den 14. april 2021 kl. 18:00- 18:45

Sted: SR Film Mågetbøllevej 140, 5492 Vissenbjerg

På grund af Corona virus/covid-19 og regeringens begrænsning af antal personer i offentlige forsamlinger, måtte klubbens generalforsamling naturligvis tilpasses. Af hensyn til overholdelse af myndighedsfrister har det desværre ikke været muligt at aflyse generalforsamlingen.

Det har betydet, at alle tilmeldte havde valgt ikke at møde frem, men at følge generalforsamling direkte via dette link: [www.Sro.dk/gffyn](http://www.Sro.dk/gffyn) . Samtidig havde de tilmeldte fået mulighed for at tilkendegive deres mening via stemmesedel. Et eksemplar er vedhæftet dette protokollat. Endvidere kunne der sendes spørgsmål ind for besvarelse på generalforsamlingen.

Der var tilmeldt 50 medlemmer repræsenterende 50 stemmer. Af disse er der afgivet 19 skriftlige stemmer, hvoraf en var helt blank.

Fysisk var således kun bestyrelsen, kandidat til bestyrelsen og forretningsfører tilstede.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse
4. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer
5. Fastlæggelse af klubkontingent
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer
  - 6.1 Valg af bestyrelsesmedlem i stedet for Henrik Præstegaard (udtrådt af bestyrelsen den 1.2.2021)
  - 6.2 Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer

På valg er: Knud Nielsen (modtager genvalg)

Mattias Andersen (modtager genvalg)
1. Valg af revisorer
2. Eventuelt

Formanden, Knud Nielsen bød velkommen til denne 56. ordinære generalforsamling.

Han indledte med at sige, at normalt plejer han jo at stå fysisk foran flere hundrede medlemmer i en stor sal. Nu stod han foran et kamera og så ind i dette.

Det er dog lidt bedre end sidste år, hvor vi kun kunne skrive sammen. I år har vi mulighed for at sætte nogle ord og billeder på beretning og regnskab.

Herefter fortsatte formanden med et håb om, at i 2022 kan vi holde generalforsamlingen ved fysisk fremmøde og debat.

#### **ad 1) Valg af dirigent.**

Bestyrelsen foreslog Claus Tolstrup. Han blev valgt uden modkandidat.

Claus Tolstrup takkede for valget. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Ingen var imod indvarslingen, og generalforsamlingen var derfor beslutningsdygtig.

#### **ad 2) Bestyrelsen beretning v/formanden**

Formanden indledte beretningen med at oplyse, at 2020 havde været et godt år for GF Fyn på rigtig mange områder. Et meget flot driftsresultat, og da Mette Frederiksen den 11. marts 2020 lukkede Danmark ned pga. covid-19, havde vi slet ikke et sådant resultat i tankerne, tværtimod.

Men med nogle særdeles omstillingsparate medarbejdere kunne vi holde hjulene i gang i et højt gear. Det være sig fra kontorerne, hjemmearbejdspladsen eller vores assurandører med håndsprit og mundbind i tasken.

Skaderegnskabet var sluttet med en overskudsprocent på 15. Driftsregnskabet endte med et overskud på 3.517.752 kr. Vi var vækset med 1422 medlemmer. Forsikringsporteføljen steg i 2020 med næsten 24 mio. kr., så den i dag udgør ¼ mia. kr. I antal af forsikringer er det blevet til over 7.000 nye forsikringer. Egenkapitalen udgør nu 35.68.773 kr.

Stigningen på de 1422 medlemmer er den største stigning i hele klubbens levetid.

Investeringsresultatet på -772.376 kr. har – som alle andre steder ikke været godt. Men noget tyder på, at vi indhenter det tabte igen her i 2021.

Formanden fortsatte med at fortælle, at når vi sådan har vækset, skyldes det, på en eller anden måde også coronaen. Folk har haft bedre tid til at beskæftige sig med deres forsikringer, Mange har haft brug for dem i forbindelse med ikke afholdte ferier i udlandet. Mange har anskaffet sig bil 2, så man ikke skulle tage de offentlige transportmidler.

Formanden fortsatte sin beretning med noget helt andet end de tørre tal, nemlig GF Fyns ildsjælepris 2021.

Den er kommet i stand fordi vi, pga. corona, ikke har afholdt så mange aktiviteter i 2020, som budgetteret. Derfor har vi i regnskabet oprettet en aktivitetsfond på 1.2 mio. kr., som vi ekstraordinært kan bruge her i 2021.

Prisen er oprettet fordi 2020 har været et hårdt år for foreningslivet, de sociale arrangementer og de lokale initiativer. Det særlige sammenhold, der normalt kendetegner de små lokalsamfund på Fyn og Øerne, har været svære at opretholde. Ingen byfester, ingen loppemarkeder og ingen fælles arbejdsdage i idrætsforeningerne.

Formanden fortsatte med at oplyse, at som medlem i GF Fyn har man helt eksklusivt mulighed for at nominere et initiativ, en forening eller en ildsjæl, som man synes, fortjener GF Fyns Ildsjælepris.

Med prisen følger 20.000 kroner, som foreningen eller ildsjælen kan bruge på et lokalt initiativ.

Prisen gives til Ildsjæle og initiativer, der har gjort en ekstraordinær indsats de seneste år. Foreninger, der har spændende og lokalt forankrede projekter i støbeskeen, som vi kan gå og glæde os til. Målet er at sige tak til de lokale ildsjæle, fastholde lokale projekter og forhåbentligt bidrage til nye initiativer, der kan skabe sammenhold og lokal stolthed rundt omkring på Fyn og Øerne.

Sluttelig oplyste formanden, at jagten på de fynske ildsjæle bliver skudt i gang den 16.4.2021.

Formanden fortsatte sin beretning med at oplyse, at her ved årsskiftet er vi blevet 8000 flere medlemmer, og derfor bød han velkommen til både "nye" og "gamle" medlemmer.

Siden starten i 1960'erne har bilforsikringen været adgangsbilletten til indflydelse i GF gennem forsikringsklubben. Fra 1. januar 2021 er alle forsikringstagere over 18 år blevet medlemmer og er dermed ligestillede i fællesskabet.

Alt i alt er vi i dag ca. 28.500 medlemmer, hvoraf de 59% er medlemmer med en eller flere biler. De resterende 41% har ikke bil, men andre forsikringer hos os.

GF Forsikring er ejet af medlemmerne gennem tilknytningen til en forsikringsklub. I jeres tilfælde GF Fyn. Sådan har det været i mere end 50 år, og det var sådan "Dansk Auto Gruppeforsikring" startede tilbage i 1960 - erne. Og som navnet siger, var det fra starten baseret på bilforsikringer. I dag tegner vi mange forskellige forsikringer i GF Fyn, uden at der nødvendigvis er en bil i husstanden. Forskellige forhold, som større miljøbevidsthed, parkeringsproblemer og tæt trafik, får folk til at fravælge bilen. Det har særlig de senere år betydet, at vi i GF har mange forsikrede, som i virkeligheden ikke var medlemmer, fordi de ikke har en bil i husstanden.

Man er medlem, når man er fyldt 18 år og har en eller flere forsikringer i GF. Hvert medlem har én stemme på generalforsamlingen, uanset hvor mange forsikringer man har. Medlemmet er den person, hvis navn forsikringen står i. Der kan derfor godt være flere medlemskaber i samme husstand fortsatte formanden.

Formanden fortsatte med at oplyse, at i forbindelse med dette nye medlemsbegreb har vi afgivet 4 medlemsløfter som han uddybede som følger:

**1. Gode forsikringer med overskudsdeling**

Overskud til hinanden handler om gode forsikringer til fornuftige priser. Hvert år gør vi skaderne op, og vi deler overskuddet med dig som medlem. I GF Forsikring har vi nemlig ingen aktionærer, vi skal tjene penge til.

**2. Nærværende hjælp, når skaden sker**

Overskud til hinanden handler om at være der, når du har brug for din forsikring. Det handler om at vise handlekraft og om at hjælpe dig bedst muligt videre. Det handler om forebyggelse – både hjemme hos dig og i samfundet. Sammen med GF Fonden arbejder vi med at forebygge bl.a. trafikulykker.

**3. Personlig og lokal rådgivning**

Overskud til hinanden handler om at være tæt på dig og dit lokalområde. Du er fast tilknyttet en forsikringsklub, hvor du aldrig bare bliver et nummer i rækken. Vi er til for dig som medlem og sætter en ære i at give dig personlig service

4. **Medlemskab med fælles fordele.** Overskud til hinanden handler om ejerskab, indflydelse og ekstra fordele. I GF Forsikring arbejder vi kun for dig. Vi er et stærkt fællesskab, hvor din mening tæller, og hvor du har mulighed for indflydelse. Som medlem får du ekstra fordele og hjælp til at passe på dig selv, din familie, din bolig og din bil.

Formanden nævnte endvidere, at her fra 1.1.2021 har alle medlemmer fået adgang til 3 fordele: Digital chikane, Identitetstyveri og psykologhjælp efter en alvorlig ulykke. I de kommende år vil i udvikle flere fordele.

Formanden fortsatte sin beretning med at fortælle om GF Fonden fokusområder: Omtanke i trafikken, plads i fællesskab og sikkerhed i hverdagen.

Fonden arbejder med trafiksikkerhed til alle trafikantgrupper. Fondens er ikke kun for medlemmer, men for alle. Fonden uddeler hvert år trafikpriser til gode projekter. I år bl.a. til spøgelsescyklisme, sunde og sikre skoleveje, færdselslære i grundskolen.

Sluttelig oplyste formanden, at GF Fonden også arbejder med skadesforebyggelse, brandsikkerhed, tricktyveri mv.

På sidste år generalforsamling nævnte formanden, at vi er ved at opføre vort 6. kontor på adressen Dalumvej 7. Meningen er ikke, at Overgade 34 skal nedlægges. Men Odense er så stor, at den sagtens kan rumme 2 kontorer. Vi er blevet lidt forsinket, men regner med at åbne sidst på året Forsinkelsen skyldes bl.a. Corona.

Formanden fortsatte; Vi er i den gode cirkel med en sund forretning, pænt overskud, konkurrencedygtige produkter og priser, medlemstilfredshed og medlemsanbefaling, godt image og så kan vi investere i udviklingen, og vi har kapital nok til at stå igennem den nuværende Corona krise.

Vi er i den gode cirkel i særdeleshed pga. vores medarbejderes indsats. De har været igennem en stor omstillingsproces, nu hvor nye medlemmer ikke kommer af sig selv, men medarbejderen må være proaktiv, hvad de også er. Formanden benyttede lejligheden til at sige en stor tak til medarbejderne for deres indsats i 2021 på de enkelte kontorer.

Formanden sluttede sin beretning, som han plejede med at konkludere, at vi stadig har den gamle enkle målsætning, som vi fortsat arbejder med: "Forsat gode og billige forsikringer til medlemmerne og en fortsat stigende lønsom portefølje, som er i balance med klubbens driftsøkonomi og økonomisk fundament".

Dirigenten oplyste, at der ikke var indsendt spørgsmål til beretningen, som herefter blev betragtet godkendt af generalforsamlingen.

### **ad 3) Fremlæggelse af klubbens årsrapport**

Klubbens forretningsfører fremlagde klubbens årsregnskab og balance. Årsrapporten var fremsendt til de tilmeldte medlemmer, inden starten af generalforsamlingen. Regnskabet viste et overskud før afskrivning på 4.191.639 kr. og efter afskrivninger og finansindtægter endte årets resultat med et overskud på 3.517.752 kr.

Dirigenten oplyste, at der heller ikke var indsendt spørgsmål til årsrapporten, som herefter blev godkendt af generalforsamlingen, herunder havde 18 brevstemmer godkendt den, og ingen imod eller blanke.

**ad 4) Forslag fra bestyrelse eller medlemmer.**

Ingen forslag

**ad 5) Fastsættelse af kontingent**

Bestyrelsens forslag om uændret kontingent på 75 kr. blev vedtaget, herunder havde 18 brevstemmer godkendt det, og ingen imod eller blanke.

**ad 7) Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer**

Nyvalg i stedet for Henrik Præstegaard, der efter eget ønske var udtrådt af bestyrelsen pr. 1.2.2021.

Bestyrelsen foreslår nyvalg til Jani Lykke Methmann. Brevstemmer: 18 ja og 0 blanke

På valg er: Knud Nielsen Brevstemmer: 17 ja og 1 blank

Mattias Andersen Brevstemmer: 18 ja og 0 blanke

Alle 3 blev valgt med de nævnte brevstemmer ud for den enkelte.

**ad 8) Valg af revisorer**

Bestyrelsen foreslog genvalg af PWC v/statsaut. revisor Kristian Rath og endvidere Karen Sørensen.

PWC blev genvalgt med brevstemmer: 17 ja og 1 blank

Karen Sørensen blev genvalgt med brevstemmer: 18 ja og 0 blanke

**ad 9) Eventuelt**

Intet.

Dirigenten takkede for god ro og orden og afsluttede herefter generalforsamlingen og gav herefter ordet til formanden, Knud Nielsen, der oplyste følgende:

*Jeg har nu været formand for GF Fyn i 15 år. Skal vi følge anbefalingerne om god selskabsledelse, og det skal vi, ja så er det tiden, hvor jeg trækker mig tilbage og overlader roret til en anden.*

*Derfor vil jeg meddele bestyrelsen dette på vort konstituerende møde på næste onsdag. Den gamle bestyrelse er med mig enig om, at vi vælger Mattias Andersen som ny formand.*

*Han vil herefter kun være den 3. formand i klubbens lange historie, hvilket forpligter. Det har været 15 spændende år, og jeg synes, at jeg har afleveret klubben i rigtig god stand både i størrelse, økonomi mv.*

*Det har jeg kunne gøre med støtte fra gode bestyrelseskollegaer, både nuværende og tidligere. Endvidere en masse dygtige medarbejdere og en dygtig forretningsfører i spidsen for driften.*

*Jeg fortsætter i bestyrelsen som sekretær, og jeg skal nok komme med gode råd, når jeg synes, at det er det, der skal til.*

Med denne orientering vil jeg sig tak for i dag.

Referent



Knud Nielsen

Dirigent



Claus Tolstrup

### Opgørelse brevstemmer

Til GF Fyns ordinære generalforsamling den 14. april 2021 kl. 18:00

Punkter på dagsordenen	FOR	IMOD	UNDLAD	Bestyrelsens anbefaling
<b>1. Valg af dirigent</b>				
<b>2. Bestyrelsens beretning</b>				
<b>3. Fremlæggelse af klubbens årsregnskab til godkendelse</b>	18			FOR
<b>4. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer – ingen er indkommet</b>				
<b>5. Fastlæggelse af klubkontingent</b> Bestyrelsen foreslår uændret 75 kr.	18			FOR
<b>6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer (for 2 år)</b>				
<b>a. Valg af bestyrelsesmedlem i stedet for Henrik Præstegaard (udtrådt af bestyrelsen den 1.2.2021)</b>				
Bestyrelsen foreslår: Jani Lykke Methmann	18			FOR
<b>b. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer</b> På valg er:				
Knud Nielsen (modtager genvalg)	17			FOR
Mattias Andersen (modtager genvalg)	18			FOR
<b>7. Valg af revisorer (for 1 år)</b>				
<b>Som statsautoriseret revisor: PWC</b>	17		1	FOR
<b>Revisor valg blandt medlemmerne: Karen Sørensen</b>	18			FOR